
 

UCHWAŁA NR  

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia ……… 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 

    Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Rada Miejska w Kcyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - drzewa gatunku 

Topola (populus sp), rosnącego na działce o numerze ewidencyjnym 179 - obręb geodezyjny Szczepice, 

będącego pomnikiem przyrody, ustanowionym na podstawie Komunikatu Wojewódzkiego 

Konserwatora Przyrody w sprawie uznania określonych tworów przyrody za pomniki przyrody z dnia 

10.11.1960 r. (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 10.11.1960 r., nr 12, poz. 92). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie wyłącznie suchych, chorych konarów, połamanych gałęzi  stanowiących bezpośrednie 

zagrożenie w wymiarze nie przekraczającym 30% korony; 

2) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanego drzewa. 

 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody wymienionym w §1 powinny być przeprowadzone 

do 31 sierpnia 2024 r. po spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez osoby posiadającą uprawnienia do 

pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych korony należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 

drzewa; 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody; 

4) po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych, celem oceny zgodności wykonanych 

prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale, przeprowadzone zostaną oględziny 

pomnika przyrody. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                       w Kcyni 

 

                                                                               Zbigniew Witczak 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

 

           Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody(Dz. U. z 2023 r., 1336 ze zm.). Stosownie do jej zapisów rada 

gminy ustanawia pomniki, zdejmuje status pomników (art. 44 ust. 1, ust. 3), a także uzgadnia zakres 

prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody (art. 45 ust. 2 pkt 1). 

        Pomnik przyrody objęty niniejszą uchwałą został ustanowiony na podstawie Komunikatu 

Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w sprawie uznania określonych tworów przyrody za pomniki 

przyrody z dnia 10.11.1960 r. (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 10.11.1960 r., nr 12, 

poz. 92). 

          Konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych wynika z potrzeby ochrony pomnika 

przyrody i zwiększeniem bezpieczeństwa powszechnego. 

          W związku z powyższym, z uwagi na potrzebę poprawy ogólnego stanu zdrowotnego ww. drzewa 

i jego zachowanie na gruncie w formie niestwarzającej zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia, 

podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                       w Kcyni 

 

                                                                    Zbigniew Witczak 

 

 

 


